qu
em
”

5) APROVADA

Data: Jolitlã2 o
ad Ae sessão Laolimalio

ESTADO DE MATO GROSSO Aprovado por DA mom
PODER LEGISLATIVO )

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA-MT

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº 026/2025

Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Fábio

Júnior Pereira Silva

O Vereador que a presente subscreve vem, respeitosamente, requerer à Mesa,

ouvido o Soberano Plenário, com fulcro no Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis,

que seja aprovada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao Sr. Fábio Júnior

Pereira Silva.

É com grande honra e reconhecimento que presto esta homenagem ao Sr. Fábio

Júnior Pereira Silva, por sua valiosa contribuição e impacto positivo no município de Alto

Araguaia, demonstrados através de sua trajetória de vida, seu engajamento comunitário e

seu incansável trabalho em prol do desenvolvimento local.

Ao longo de sua jornada, Fábio Júnior Pereira Silva demonstrou não apenas

profundo comprometimento com o bem-estar da comunidade, mas também virtudes que o

tornaram uma figura querida e respeitada. É amplamente reconhecido por sua atuação em

busca de melhorias para o município, tendo intermediado e conquistado diversas emendas

parlamentares junto a deputados, recursos esses que trouxeram avanços significativos

para Alto Araguaia. Sua dedicação reflete um verdadeiro amor pela cidade e um constante

interesse em contribuir com seu progresso.

Mais do que um cidadão atuante, Fábio Júnior é conhecido por seu enorme coração,

humildade, perseverança e generosidade. Homem batalhador, sempre se mostrou disposto

a estender a mão a quem precisa, cultivando uma solidariedade que inspira todos ao seu

redor. É também um exemplo de superação e determinação, tendo concluído o Ensino

Médio mesmo diante de limitações visuais, provando que a força de vontade e o empenho

podem superar qualquer obstáculo.

BSS

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 — VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000
TEL: (66) 3481 1148 F-MATIT: camara cecretariaMDomail com

ESTADO DE MATO GROSSO

. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA-MT

Sua presença na comunidade é sinônimo de empatia, respeito e companheirismo,

sendo lembrado não apenas pelas ações concretas que realiza, mas também pela forma

humana e comprometida com que se dedica a cada causa.

Por tudo isso, esta Moção de Congratulações e Aplausos representa não apenas uma

homenagem institucional, mas também o carinho, o respeito e a gratidão de toda a

comunidade a um cidadão que dedica sua vida ao serviço do próximo e ao desenvolvimento

de Alto Araguaia, com dignidade, amor e compromisso.

Em reconhecimento à sua notável trajetória e às relevantes contribuições para o

nosso município, a Câmara Municipal de Alto Araguaia concede ao Sr. Fábio Júnior

Pereira Silva esta Moção de Congratulações e Aplausos — uma honraria de grande

prestígio que evidencia não apenas sua integridade, mas também sua força, liderança e

dedicação ao bem comum.

Diante do exposto, peço aos meus pares a aprovação da presente Moção.

Plenário Alba Berigo,05 de novembro de 2025.

/ pm
fg

/ A

Páulo Lopes Rodrigues

Vereador REDE

SS pg cr

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 —- VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000
TEL: (6613481 1148 F-MATT: camara <cecretariamomail cam